

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	UN	ÁLCOOL 70°: álcool etílico em líquido 70° INPM 1 litro, Embalagem plástica, capacidade de 1 litro. O produto deve seguir a norma NBR 5992.	_____	12,0000	3.600,0000
2	450,000	UN	ALCOOL 92,8°: ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 92,8° INPM 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA CAPACIDADE DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA NBR 5992.	_____	7,0000	3.150,0000
3	220,000	UN	ÁLCOOL GEL: 70% GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR.	_____	15,0000	3.300,0000
4	30,000	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO: EM MANTA FINA, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1,0 A 1,5 CM E REGULARMENTE COMPACTO COM AUSÊNCIA DE GRUMOS E IMPUREZAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL INTERCALADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE LARGURA E PESANDO 500 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL E SACO PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS. SVS, N° 01 DE 23/10/96.	_____	23,0000	690,0000
5	250,000	UN	ALVEJANTE CLIN (SEM CLORO) PRODUTO LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ALVEJANTE SEGURO, PODENDO ER UTILIZADO EM ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, PH PURO 5,0 A 6,0, INCOLOR, CAPACIDADE DE 5 LITROS	_____	30,0000	7.500,0000
6	100,000	UN	ALVEJANTE: ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	_____	5,0000	500,0000
7	200,000	UN	ALVEJANTE: ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 5 LITROS.	_____	28,0000	5.600,0000
8	100,000	UN	AMACIANTE LÍQUIDO PARA ROUPAS A BASE DE TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ESOTIALINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EM BALDES DE 5 LITROS	_____	28,0000	2.800,0000
9	180,000	UN	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL 400 A 450 ML. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	_____	15,0000	2.700,0000
10	120,000	UN	CARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO DE 13KG P13	_____	90,0000	10.800,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	2000,000	KG	CARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO DE 45 KG P45	_____	7,6500	15.300,0000
12	180,000	UN	CERA LIQUIDA: ALTO BRILHO, PARA USO SEM NECESSIDADE DE POLIMENTO, PARA SUPERFÍCIES SINTECADAS, EM CERÂMICAS OU LAVÁVEIS, PLASTIFICANTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E CORANTE, FRASCO COM 750 A 850 ML.	_____	12,0000	2.160,0000
13	450,000	UN	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESAS COM 10	_____	3,5000	1.575,0000
14	35,000	CX	COPOS DESCARTAVEIS DE POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, CAIXA C/ 5000 UNIDADES, ESTAR EM EM ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14865	_____	95,0000	3.325,0000
15	90,000	CX	COPOS DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES. ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14.865	_____	95,0000	8.550,0000
16	100,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL - Gel dental, fórmula com baixa fluoretação. Embalagem de 50 gramas.	_____	8,0000	800,0000
17	100,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL: GEL DENTAL, FÓRMULA COM FLÚOR. EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	_____	5,0000	500,0000
18	35,000	UN	CREME HIDRATANTE PARA CABELO: CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL EXTRA SUAVE,NÃO IRRITA OS OLHOS, TESTADO SOBRE CONTROLE OFTALMOLÓGICO, EMBALAGEM COM 350 ML.	_____	20,0000	700,0000
19	35,000	UN	CREME HIDRATANTE PARA PELE NENE: ÁGUA, PALMITATO DE ISOPROPILA, ÁCIDO OLÉICO, GLICERINA, DIMETHICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, ÁCIDO ESTEÁRICO, POLISORBATO 20, ÀLCOOL CETÍLICO, ÀLCOOL CETOESTEARÍLICO, ÓLEO MINERAL, CARBÔMERO, GOMA XANTANA, FRAGRÂNCIA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FENOXIETANOL, CAPRILIL GLICOL/MIT, CORANTE D&C RED 33, PENTAERITRITOL, ARGILA.	_____	31,0000	1.085,0000
20	60,000	UN	CREME PARA ASSADURA: CREME PREVENTIVO DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO, FÓRMULA 3 EM 1, COM AVEIA E VITAMINA E. AJUDA A PREVENIR ASSADURAS E IRRITAÇÕES, NUTRE E HIDRATA A PELE, FORMA UMA BARREIRA RESPIRÁVEL, CLINICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.	_____	17,0000	1.020,0000
21	85,000	UN	DESENGORDURANTE DE COZINHA LIMPADOR DE USO GERAL, DESENGORDURANTE DE COZINHA, COM PULVERIZADOR, CONTEUDO 500 ML	_____	16,0000	1.360,0000
22	130,000	UN	DESENGORDURANTE DE COZINHA LIMPADOR DE USO GERAL, DESENGORDURANTE DE COZINHA, REFIL, CONTEUDO 500 ML	_____	10,0000	1.300,0000
23	130,000	UN	DESINFETANTE SANITARIO C/ 2 LT: A BASE	_____	10,0000	1.300,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE CLORETO DE AQUIL DIMETRIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSTO DE INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. CAPACIDADE 2 LITROS.			
24	250,000	UN	DESINFETANTE SANITARIO C/ 5 LT: A BASE DE CLORETO DE AQUIL DIMETRIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSTO DE INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. CAPACIDADE 5 LITROS.	_____	28,0000	7.000,0000
25	120,000	UN	DETERGENTE CLORADO - DETERGENTE COM CLORO ATIVO DE USO GERAL, CONTENDO 5 LITROS	_____	25,0000	3.000,0000
26	320,000	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA: DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, COM CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, CAPACIDADE DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E SUJIDADE EM GERAL, NEUTRO, COM ASPECTO VISCOSO E TRANSPARENTE, ISENTO DE INSOLÚVEIS E PRECIPITAÇÕES, SOLÚVEL EM ÁGUA, INÓCUO À PELE, EMBALAGEM 5 LITROS.	_____	28,0000	8.960,0000
27	10,000	UN	ESCOVA COM CABO: ESCOVÃO DE CHÃO, FIO DURO, COLORIDA, COM CABO PARA ESCOVAR TAPETES, CALÇADAS E LIMPEZA DE PISOS RÚSTICOS 26CM X 5 X 3,5CM - CABO BICOLOR BRANCO/VERDE C/ ROSCA PLASTIFICADA 1,20M X 0,22MM / CERDAS SINTÉTICAS P.E.T. 0.50MM.	_____	21,0000	210,0000
28	100,000	UN	ESCOVA DENTAL - Escova dental infantil, indicada para crianças de 4 a 24 meses, cerdas extra-macias, cabo anatômico e antideslizante, cabeça pequena.	_____	6,0000	600,0000
29	100,000	UN	ESCOVA DENTAL - Escova dental infantil, indicada para crianças de 5 a 7 anos, cerdas macias, cabo anatômico e antideslizante.	_____	6,0000	600,0000
30	100,000	UN	ESCOVA DENTAL - Escova dental infantil, indicada para crianças de 2 a 4 anos, cerdas extra-macias, cabo anatômico e antideslizante, cabeça pequena.	_____	6,0000	600,0000
31	100,000	UN	ESCOVA DENTAL - Escova dental infantil, indicada para crianças > 8 anos, cerdas macias, cabo anatômico e antideslizante.	_____	6,0000	600,0000
32	15,000	UN	ESCOVA PARA CABELO: Com cerdas flexíveis, resistentes, ergonômica, almofadada e cabo emborrachado;	_____	18,0000	270,0000
33	50,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: REDONDA, CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20,0CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE.	_____	12,0000	600,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	40,000	UN	ESCOVA PARA UNHA: ALÇA ANATÔMICA, CERDAS RESISTENTES.	_____	8,0000	320,0000
35	250,000	UN	ESPONJA DE AÇO INOX - ESPONJA DE LIMPEZA METÁLICA, NÃO ARRANHA, NÃO ENFERRUJA, PESANDO ENTRE 15 E 20G	_____	6,0000	1.500,0000
36	100,000	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN	_____	4,0000	400,0000
37	250,000	PAC	ESPONJA PARA LOUÇAS DUAS FACES PAC C/ 3: MULTI-USO, DUPLA FACE, EM NYLON E MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM. EMBALAGEM: CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	_____	8,0000	2.000,0000
38	15,000	UN	ESPUMA PARA BANHO: ESPONJA DE BANHO SUAVE, DUPLA FACE COM MANTA ESFOLIANTE E FACE ABRASIVA.	_____	10,0000	150,0000
39	200,000	UN	FILME DE PVC - filme de pvc, rolo contendo 28cm x 30m	_____	12,0000	2.400,0000
40	100,000	UN	FILTRO PARA COAR CAFÉ N° 103 EM PAPEL DESCARTÁVEL	_____	5,0000	500,0000
41	220,000	UN	FOLHA DE ALUMÍNIO - folha de aluminio para uso doméstico, rolo de 30cm x 7,5m.	_____	12,0000	2.640,0000
42	150,000	UN	FRALDA DE PANO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 70X70CM, COM BARRA, NA COR BRANCA OU ESTAMPADA	_____	5,0000	750,0000
43	300,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G COM 8 UNIDADES	_____	20,0000	6.000,0000
44	300,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M COM 8 UNIDADES	_____	20,0000	6.000,0000
45	900,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P COM 10 UNIDADES	_____	20,0000	18.000,0000
46	70,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL TAM EX G C/ 50: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONÁVEL, FILME DE POLIETILENO E LYCRA.	_____	45,0000	3.150,0000
47	40,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL TAM G C/ 48: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ACONDICIONADAS EM	_____	45,0000	1.800,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PACOTES, DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONÁVEL, FILME DE POLIETILENO E LYCRA.			
48	15,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL TAM M C/ 50: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONÁVEL, FILME DE POLIETILENO E LYCRA.		45,0000	675,0000
49	450,000	UN	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESAS COM 10		3,5000	1.575,0000
50	30,000	UN	GEL INFANTIL PARA CABELO: formulado com matérias-primas suaves, que não irritam os olhos, a pele ou o couro cabeludo e evita o ressecamento dos fios.		20,0000	600,0000
51	400,000	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPOS DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UN, MEDINDO 33X30CM.		4,0000	1.600,0000
52	30,000	UN	HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE) COM HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTAM FIAPOS COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. EM PURO ALGODÃO ANTIGERME (TRICLOSAN 0,4%) LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO. COM 75 UNIDADES		5,0000	150,0000
53	100,000	UN	LENÇO UMIDECIDO: LENÇOS UMIDECIDOS COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 UNIDADES, COM EXTRATO DE ALOE VERA, ELABORADO ESPECIALMENTE PARA A PELE DELICADA DE BEBÊ		10,0000	1.000,0000
54	250,000	UN	LIMPA ALUMÍNIO - composição básica: tensoativos aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml		8,5900	2.147,5000
55	150,000	UN	LIMPA VIDRO: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI - ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE. FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA, PH (25°C) :7,5 A 9,0. DENSIDADE APROX: 1,0 G/ML. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. COR: AZUL		7,9900	1.198,5000
56	100,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO COM AÇÃO CLAREADORA, COM BRANQUEADOR OPTICO, INDICADO PARA REMOVER SUJEIRAS ESCURAS E AMARELADAS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS E BANHEIROS. FRASCO DE 500ML.		5,0000	500,0000
57	70,000	UN	LIXA PARA FOGÃO: LIXA FERRO, MATERIAL		2,9900	209,3000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO LIXA PAPEL FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO N° 100, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 215 MM, PARA FOGÃO NA COR PRETA.			
58	150,000	UN	LUSTRA MÓVEIS: LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200ML, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTES ALIFÁTICOS E FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE PROPORCIONE BRILHO SECO, PROTEÇÃO E DIMINUIÇÃO DE ADERÊNCIA À POEIRA E MARCAS D'ÁGUA, COM REGISTRO NO MS.	_____	7,3900	1.108,5000
59	90,000	UN	LUVA FINA PARA LIMPEZA: LUVA LÁTEX MULTIUSO FINA NA COR LEITOSA LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL.	_____	27,0000	2.430,0000
60	200,000	UN	LUVA PARA LIMPEZA: LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO - EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, CLORADA E DUPLA FACE (LISA E ANTI - DERRAPANTE), SEM FORRO.	_____	7,5000	1.500,0000
61	100,000	UN	MULTI USO COM AÇÃO CLAREADORA: LIMPADOR DE USO GERAL MULTI USO COM AÇÃO CLAREADORA, COM BRANQUEADOR ÓPTICO, INDICADO PARA REMOVER SUJEIRAS ESCURAS E AMARELADAS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS E BANHEIROS. FRASCO DE 500 ML.	_____	12,0000	1.200,0000
62	270,000	UN	MULTI USO LIMPEZA PESADA C/ 5 L: LIMPADOR MULTIUSO À BASE DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, PERFUME E ÁGUA. CAPACIDADE 5 LITROS.	_____	31,0000	8.370,0000
63	200,000	UN	MULTI USO LIMPEZA PESADA C/ 500ML: LIMPADOR MULTIUSO À BASE DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, PERFUME E ÁGUA. CAPACIDADE 500 ML.	_____	12,0000	2.400,0000
64	20,000	UN	PÁ PARA LIXO COM CABO: PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 1 M DE COMPRIMENTO	_____	8,0000	160,0000
65	30,000	UN	PÁ PARA LIXO: EM PLÁSTICO, DIMENSÕES DA PÁ: COMPRIMENTO 29 CM X LARGURA DE 19 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	_____	15,0000	450,0000
66	1500,000	PAC	PAPEL HIGIENICO C/ 04: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGENEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO	_____	32,0000	48.000,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 273/93 DO INMETRO)			
67	180,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 08 UNID: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10 CM X 300 M. ALTA ABSORÇÃO, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO SEM FUCOS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 273/93 DO INMETRO)	_____	47,0000	8.460,0000
68	700,000	PAC	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS: EM PAPEL GOFRADO CUJO DESENHO EXCLUSIVO DISPÕE DE CANAIS DE AR QUE ABSORVEM A ÁGUA. PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS. CONTENDO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL TOALHA MULTIPICOTES. MEDINDO 22 X 20 CM.	_____	7,0000	4.900,0000
69	500,000	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. COM 2 DOBRAS, BRANCO. DESCARTÁVEL. DIMENSÕES DE 20 X 23 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS. CONFECCIONADOS COM FIBRAS DE CELULOSE 100% NATURAIS.	_____	13,0000	6.500,0000
70	300,000	UN	PEDRA SANITÁRIA: AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESO DE 35 GRAMAS.	_____	3,9900	1.197,0000
71	10,000	UN	PENTE FINO: Extrator de piolho em aço inox;	_____	20,0000	200,0000
72	100,000	UN	PLASTICO CAP 10 KG BOBINA COM 100 UNID - saco plástico transparente de polietileno para alimentos capacidade para 10 KG.	_____	13,0000	1.300,0000
73	100,000	UN	PLASTICO CAP 1 KG BOBINA COM 100 UNID: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 1 KG.	_____	5,9900	599,0000
74	100,000	UN	PLASTICO CAP 2 KG BOBINA COM 100 UNID: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 2 KG.	_____	6,9900	699,0000
75	100,000	UN	PLASTICO CAP 3 KG BOBINA COM 100 UNID: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 3 KG.	_____	7,9900	799,0000
76	100,000	UN	PLASTICO CAP 5 KG BOBINA COM 100 UNID: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE	_____	8,9900	899,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARA 5 KG.			
77	80,000	UN	PRATO DE PAPELÃO BRANCO, Nº 1, DIÂMETRO 12,5 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	_____	5,0000	400,0000
78	70,000	UN	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO C/ 10	_____	3,9900	279,3000
79	70,000	PAC	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO C/ 10	_____	2,9900	209,3000
80	50,000	FR	REMOVEDOR DE CERA: REMOVEDOR LÍQUIDO, PARA REMOÇÃO DE CERAS, NEUTRO, À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRASCO COM 1 LITRO.	_____	22,0000	1.100,0000
81	50,000	UN	RODO DE ESPUMA: BASE EM MADEIRA 10X40 CM. CABO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 140CM DE COMPRIMENTO, FIXADO A BASE POR MEIO DE ROSCA. ESPUMA ENVOLVENDO TODA A BASE E FIXADA A ESTA POR MEIO DE COLA E GRAMPOS.	_____	17,0000	850,0000
82	80,000	UN	RODO INTERFACES: base em madeira 10x40cm. Cabo em madeira com aproximadamente 140 cm de comprimento, fixado a base por meio de rosca, espuma com interfaces (tipo scott) na base e fixada a esta por meio de cola e grampos.	_____	10,0000	800,0000
83	40,000	UN	RODO: RODO EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 E 75 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO, INCLUINDO BORRACHA	_____	20,0000	800,0000
84	130,000	PAC	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES: COM GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM 05 TABLETES DE 200 G, MULTI-USO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL.	_____	12,0000	1.560,0000
85	280,000	UN	SABÃO EM PO: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1, 0KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, SINERGISTAS, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALVEJANTE E ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	_____	8,5000	2.380,0000
86	150,000	UN	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR, ÓPTICO, SINERGISTAS, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALVEJANTE E ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	_____	30,0000	4.500,0000
87	100,000	UN	SABONETE INFANTIL: SABONETE EM TABLETE, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS, COMPOSTO POR: SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILATO E SULFOESTIRIL BIFENIL DISSÓDICO.	_____	3,9900	399,0000
88	60,000	UN	SABONETE LÍQUIDO 5 L. - SABONETE LÍQUIDO PEROLARDO E GLICERINANDO, QUE LIMPA DE	_____	35,0000	2.100,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MODO SUAVE E EFICAZ.. EMBALAGEM DE 5 LITROS.			
89	30,000	UN	SABONETE: SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, BUTIL HIDROXI TOLUENO, ÓXIDO DE FERRO HIDRATADO E ÓXIDO DE FERRO. TEOR DE VOLÁTEIS: 16% - BARRA DE 80 GRAMAS.	_____	4,9900	149,7000
90	700,000	PAC	SACO PARA LIXO Nº 100 C/5: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA OU AZUL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 20KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDINDO 75 LARGURA X 105CM ALTURA MÍNIMA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT.	_____	4,3000	3.010,0000
91	250,000	UN	SACO PARA LIXO Nº 15 C/10: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA OU AZUL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 20KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59 X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT.	_____	4,3000	1.075,0000
92	450,000	PAC	SACO PARA LIXO Nº 30 C/10: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA OU AZUL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 6KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59 X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT.	_____	4,3000	1.935,0000
93	200,000	UN	SACO PARA LIXO Nº 5 C/50: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 5 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA OU AZUL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 1KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDINDO 27 LARGURA X 30 CM ALTURA MÍNIMA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT.	_____	4,3000	860,0000
94	400,000	UN	SACO PARA LIXO Nº 50 C/10: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS, MICRA 0,10, NA COR PRETA OU AZUL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); COM	_____	4,5000	1.800,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 10KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDINDO 63 LARGURA X 80 CM ALTURA MÍNIMA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT.			
95	30,000	CX	SACOLA PLASTICA MEDINDO 30X40CM COR BRANCA COM 1000 UNIDADES	_____	40,0000	1.200,0000
96	7,000	CX	SACOLA PLASTICA MEDINDO 40X50 CM COR BRANCA COM 1000 UNIDADES	_____	53,0000	371,0000
97	10,000	CX	SACOLA PLASTICA MEDINDO 50X60 CM COR BRANCA COM 1000 UNIDADES	_____	62,0000	620,0000
98	200,000	UN	SAPÓLIO LIQUIDO: SAPONÁCEO CREMOSO, EM FRASCOS DE 300ML, FRAGRÂNCIA ORIGINAL, CONTENDO TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	_____	8,0000	1.600,0000
99	100,000	UN	SAPONÁCEO DE SÓDIO: SAPONÁCEO EM PÓ, COMPONENTE ATIVO CARBONATO DE SÓDIO, AGENTE ABRASIVO, FRASCO COM 300 GRAMAS.	_____	6,0000	600,0000
100	50,000	UN	SHAMPO INFANTIL 400ML: COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, TRIDECIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, IMIDAZOLINA LÁURICA-MIRÍSTICA, GLICERINA, LAURIL ÉTER CARBOLIXATO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE POLIETIKENOGLICOL, SAL DE AMÔNIO QUATERNÁRIO POLIMÉRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE 1-(3-CLOROALIL)-3, 5, 7 - TRIAZO - 1 - AZONIADAMANTANO, D&C AMARELO Nº10, D&C LARANJA Nº4, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA.	_____	11,0000	550,0000
101	20,000	KG	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, DESINCRUSTANTE ALCALINO, PRODUTO DE USO DOMILIAR, 95% OU MAIS DE CONCENTRAÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONTENDO 1 KG	_____	16,0000	320,0000
102	5,000	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ MATERIAL PLÁSTICO, MODELO TRADICIONAL, COR MARROM, NÚMERO 103	_____	6,0000	30,0000
103	50,000	UN	TALCO INFANTIL SUAVE: COMPOSIÇÃO TALCO E FRAGRÂNCIA. INDICADO PARA A PELE SENSÍVEL DO BEBÊ E DA CRIANÇA, PROTEGENDO-A CONTRA A UMIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS.	_____	16,0000	800,0000
104	20,000	UN	TERMOMETRO INFANTIL: Ponta Flexível, Aprovado pelo INMETRO, 100% Resistente a água Com Bip de aviso de final de medição Visor Digital de fácil Visualização	_____	13,0000	260,0000
105	100,000	UN	TOALHA DE BANHO: 100% ALGODÃO, MEDINDO 70 CM X 130 CM	_____	17,9000	1.790,0000
106	200,000	UN	TOALHA DE ROSTO: 100 % ALGODÃO, MEDINDO 45 CM X 70 CM	_____	8,9000	1.780,0000
107	25,000	PAC	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO,	_____	30,0000	750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

4/2019

Data do Processo:

11/01/2019

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONFECCIONADA EM TNT, PACOTE COM 100 UNIDADES			
108	5,000	UN	VASSOURA DE PALHA: VASSOURA EM PALHA COM 5 FIOS, COM CABO DE MADEIRA.	_____	25,0000	125,0000
109	120,000	UN	VASSOURA EM NYLON: CABO LONGO, IDEAL TANTO PARA PISOS INTERNOS COMO PARA PISOS EXTERNOS. MATERIAL SINTÉTICO, CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO. MEDIDAS: ALTURA: 157CM LARGURA: 22 CM.	_____	25,0000	3.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	286.495,1000